CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 26030001/2025

REQ Nº 306/2025

DATA: 26/03/2025 – HORA: 08:47:07

REQUERIMENTO Nº 306/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, com cópia ao Prefeito Municipal,
solicitando providências urgentes para a
resolução de um buraco localizado na Rua
Antônio Francisco Sampaio, na Travessa
com a Rua Jundiaí, no Bairro Alto da
Alegria.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia ao
Prefeito Municipal, solicitando providências urgentes para a resolução de
um buraco localizado na Rua Antônio Francisco Sampaio, na Travessa
com a Rua Jundiaí, no Bairro Alto da Alegria.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária em razão dos transtornos causados aos
moradores e condutores que trafegam pelo local. Sendo relatados danos
a veículos e acidentes de moto ocasionado pelas más condições da via.
Dessa forma, é imprescindível a realização dos reparos para garantir a
segurança e a mobilidade da população.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
26 de Março de 2025.

MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES
Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor(a)

ANEXOS DO REQUERIMENTO